

Protokół nr 23
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury
Sejmiku Województwa Śląskiego
w dniu 10 grudnia 2020 roku

Komisja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu programu do wideokonferencji.

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą obecności.

Proponowany Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku.
3. Przyjęcie protokołu nr 20 z posiedzenia Komisji.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad 1.

-Przewodniczący Komisji – stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję przypomniał, że do zaopiniowania są projekty uchwał z druku VI/361 oraz 360.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przegłosowała zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad 2.

-Przewodniczący Komisji – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2021 Rokiem Górali w Województwie Śląskim. Czy jest potrzebne wprowadzenie? Proszę wnioskodawcę o wprowadzenie do projektu.

- Pani Beata Białowas Członek Zarządu Województwa - pomysł wyszedł od Związku Podhalan Oddział Górali Żywieckich i Związku Podhalan Oddział Górali Śląskich. Rok 2020 jest bardzo ważną datą dla Związku, to data 15 urodzin i aktywnej działalności zrzeszonych w naszych strukturach Górali Beskidu Śląskiego. Wszystkie elementy oraz działania i programy tworzone przez Stowarzyszenia w których działają Górale Śląscy mają ogromny wpływ na wszystkie sfery życia społecznego naszego regionu. Pozwalają i są jednocześnie uzasadnieniem pomysłu ogłoszenia roku 2021 rokiem Górali w Województwie Śląskim. Ponad to chciałabym nawiązać jeszcze do ostatniej dyskusji na temat Studiów Podyplomowych Wiedzy o Regionie. Rozmawiałam wstępnie z przedstawicielami Uniwersytetu Śląskiego filia w Cieszynie na temat otworzenia takiego kierunku studiów i pomysł bardzo się spodobał. Mam nadzieję, że wkrótce będziemy mogli przedstawić Państwu szczegóły tego porozumienia.

-Przewodniczący Komisji – otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos?

-radny Jarosław Szczęsny – cieszę się, że filia Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie wyraziła chęć do zorganizowania Studiów Podyplomowych z zakresu Wiedzy o Regionie. Bardzo proszę o informacje na temat zaawansowania prac związanych z otwarciem nowego kierunku.

-radna Agnieszka Biegun- chciałabym prosić panią Marszałek o przesłanie na maila informacji na temat prac związanych z otwarciem podyplomowych Studiów Wiedzy o Regionie. Chętnie zaangażuję się w prace nad programem tych studiów.

-radny Zbigniew Przedpelski – w kwestii formalnej czy projekt uchwały był konsultowany ze Związkiem Podhalan w Polsce?

-Pani Beata Białowas Członek Zarządu Województwa - pismo do Pana Przewodniczącego Sejmiku skierował Związek Podhalan Żywieckich i Śląskich, nie wiem czy była potrzeba konsultowania się ze Związkiem Podhalan w Polsce, prośbę wspólnie podpisał oddział Podhalan Żywieckich i Śląskich.

-radna Ewa Żak- chciałam podziękować za prężne działania dotyczące uruchomienia Studiów Podyplomowych z Wiedzy o Regionie w filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

-Przewodniczący Komisji – Czy są jeszcze pytania do omawianego projektu ?. Nie widzę, przechodzimy do głosowania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z druku VI/361.

-Przewodniczący Komisji – przechodzimy do kolejnego projektu uchwały do zaopiniowania w sprawie ogłoszenia roku 2021 Rokiem Stulecia Wybuchu III Powstania Śląskiego (druk VI/360). Czy ktoś chciałby zabrać głos?. Nie widzę, przechodzimy do głosowania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z druku VI/360.

Ad 4.

-Przewodniczący Komisji – otrzymaliśmy pismo w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Programowej „Panteonu Górnośląskiego w Katowicach”. Proszę o zgłaszanie kandydatur.

-radny Zbigniew Przedpelski - zgłaszam kandydaturę Pana Przewodniczącego do Rady Programowej Panteonu Górnośląskiego w Katowicach.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przegłosowała kandydaturę Pana Przewodniczącego Piotra Czarnynogę.

-radny Jarosław Szczęsny – chciałbym prosić aby na posiedzenie Komisji dotyczące Studiów Wiedzy o Regionie zaprosić Panią prof. dr hab. Jolantę Tambor z Uniwersytetu Śląskiego. Ponad to mam pytanie czy w Muzeum Powstań Śląskich mamy przedstawiciela w Radzie Programowej? Proszę także aby w Planie Pracy Komisji uwzględnić wyjazdowe posiedzenia.

-Przewodniczący Komisji – oczekuję od Państwa propozycji do planu pracy komisji na rok 2021 do końca grudnia br.

-radna Agnieszka Biegun – chciałabym poruszyć kwestię wysokości Nagród Marszałka i wnioskować, aby w przyszłym roku zwiększyć środki ze 120.000 zł do 150.000 zł.

-Przewodniczący Komisji – jest to szersze zagadnienie, bowiem Nagród Marszałka jest bardzo dużo i w różnych dziedzinach. Myślę, że może to być temat na najbliższe posiedzenie komisji. Departament Kultury przygotowuje nam zestawienie ile mamy nagród, w jakich dziedzinach oraz ich wysokość. Uważam, że do tego tematu należy podejść całościowo.

-radna Lucyna Ekkert – mamy cztery subregiony, w II kadencji ustaliliśmy pulę nagród oraz zasady ich przydzielania. Moja propozycja jest taka abyśmy dokonali przeglądu wszystkich nagród i podyskutowali na ten temat. Mam jeszcze pytanie odnośnie budżetu, zaniepokoiły mnie, że zdjęliśmy z działu 801 prawie 2 mln zł a z działu 921 prawie 6 mln zł. Proszę w udzielenie mi odpowiedzi dlaczego?

-Przewodniczący Komisji – na Komisji nie analizujemy bieżących zmian w budżecie, dlatego proszę aby na skrzynki mailowe członków Komisji przesłać krótkie wytłumaczenie tych korekt.

-Gabriela Gros dyrektor Departamentu Kultury- w dziale 921 są zadania niezrealizowane, związane ze Śląskim Digitalium. Z przyczyn związanych z covidem musieliśmy przesunąć te środki.

-Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą - zwroty są związane z pandemią. Nauczyciele przebywali na L4 a w szkołach przysanatoryjnych odnotowaliśmy mniejszą liczbę uczniów.

-radny Zbigniew Przedpelski – popieram wniosek o przegląd wszystkich nagród Marszałka. Zdarzało się tak, że niektóre środowiska wręcz same sobie przyznawały nagrody. Natomiast odnosząc się do propozycji Pana Jarosława Szczęsnego będę bronił prezydium Komisji, należy poczekać na przygaśnięcie pandemii a dopiero potem planować wyjazdowe posiedzenia Komisji.

-radna Jadwiga Baczyńska- z mojego punktu widzenia gradacja nagród jest bardzo ważna np. nagroda w wysokości 10.000 zł dla inwestora nie stanowi dla niego dużej kwoty.

Ad 3

Protokół nr 20 został jednomyślnie, pozytywnie przyjęty.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

*Protokół sporządziła ;
Beata Zaczyńska*

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury

Piotr Czarnynoga